
 
 

                                      DIPARTIMENTO DI SCIENZE E TECNOLOGIE 
                                                          BIOLOGICHE ED AMBIENTALI 
 

D.D. n. …………… 

Prot. ………………….Class…………del……………….. 

 

OGGETTO​: Nuove misure dell’Università del Salento in materia di contenimento e gestione            
dell’emergenza epidemiologica da COVID – 2019. ​Autorizzazione delle sedute in          
modalità telematica nelle procedure selettive in corso o da attivarsi presso il            
Di.S.Te.B.A.  

 

     I​L​ D​IRETTORE​ ​DEL​  D​IPARTIMENTO 

 

VISTO il Decreto Legge n. 6 del 23 febbraio 2020 avente ad oggetto “Misure urgenti in materia di                 
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”, pubblicato in G.U.          
n. 45 del 23.02.2020; 

VISTA la Direttiva del Ministro per la Pubblica Amministrazione n. 1 del 25.02.2020, avente ad              
oggetto “Prime indicazioni in materia di contenimento e gestione dell’emergenza          
epidemiologica da COVID-2019 nelle pubbliche amministrazioni al di fuori delle aree di            
cui all’articolo 1 del decreto-legge n. 6 del 2020”, che prevede, tra l’altro, specifiche              
disposizioni relative all’ordinario svolgimento dell’attività amministrativa, alle modalità di         
svolgimento della prestazione lavorativa, agli obblighi informativi dei lavoratori, agli          
eventi aggregativi di qualsiasi natura ed alle attività di formazione, alle missioni ed alle              
procedure concorsuali;  

TENUTO CONTO ​delle disposizioni già adottate dall’Ateneo relative all’emergenza         
epidemiologica da COVID -2019, e pubblicate sul sito dell’Università del Salento in data             
27.02.2020; 

VISTO ​il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 1 marzo 2020, avente ad oggetto               
“Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure            
urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da          
COVID-19”, ed in particolare gli art. 3, 4 e 5; 

VISTO il D.R. n. 157 del 02.03.2020, avente ad oggetto “Ulteriori misure dell’Università del             
Salento in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID –            
2019”; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 04.03.2020 con il quale, tra l’altro, è                
stata disposta all’art. 1, lettera d) fino al 15.03.2020 la sospensione delle attività didattiche              
nelle Università, e sono state fornite specifiche misure per il contrasto ed il contenimento              
sull’intero territorio nazionale del diffondersi del virus COVID – 19; 

VISTO il D.R. n. 183 del 6 marzo 2020 recante “Ulteriori misure dell’Università del Salento in               
materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID – 2019.           
Aggiornamento; 

Pag. ​1 | 2 
 

P
rot. n. 0041420 del 19/03/2020 - R

ep. n. 95/2020 D
ecreti D

irettore D
isteba - U

O
R

: D
ip. scienze e tecnologie biologiche ed am

bientali - A
rea am

m
inistrativa e servizi generali polo extraurbano - C

lassif. I/8



 
 

                                      DIPARTIMENTO DI SCIENZE E TECNOLOGIE 
                                                          BIOLOGICHE ED AMBIENTALI 
 

TENUTO CONTO del DPCM 11 marzo 2020 che ha disposto misure più restrittive per combattere               
la diffusione del virus COVID-19 ed in particolare il punto 6) dell'art. 1 prevede che:" 6)                
Fermo restando quanto disposto dall'art. 1, comma 1, lettera e), del decreto del Presidente              
del Consiglio dei Ministri dell'8 marzo 2020 e fatte salve le attività strettamente             
funzionali alla gestione dell'emergenza, le pubbliche amministrazioni, assicurano lo         
svolgimento in via ordinaria delle prestazioni lavorative in forma agile del proprio            
personale dipendente, anche in deroga agli accordi individuali e agli obblighi informativi di             
cui agli articoli da 18 a 23 della legge 22 maggio 2017, n. 81 e individuano le attività                  
indifferibili da rendere in presenza; 

VISTO il ​D.R. 199 del 12 marzo 2020​ - Nuove misure dell’Università del Salento in materia di              
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019;  

CON RIFERIMENTO ​a tutte le procedure selettive avviate e da avviarsi presso questo             
Dipartimento e relative, a titolo esemplificativo e non esaustivo, al conferimento di            
Assegni di ricerca, Borse di ricerca, collaborazioni professionali, co.co.co., prestazioni          
occasionali;  

RITENUTO OPPURTUNO, ​al fine di perseguire lo scopo superiore di tutela della salute pubblica,              
autorizzare lo svolgimento delle procedure di selezione in via telematica con modalità che             
garantiscano il rispetto delle norme di procedura comunemente adottate per ciascuna           
selezione; 

RAVVISATA l’urgenza di provvedere anche in considerazione del fatto che non è possibile al              
momento riunire gli organi collegiali di Dipartimento; 

DECRETA 

Art. 1 Autorizzare​, per le motivazioni indicate in premessa e per tutta la durata dell’emergenza             
sanitaria di cui in premessa, ​lo svolgimento in modalità telematica delle sedute ​delle             
commissioni giudicatrici nominate per la valutazione dei titoli e lo svolgimento dei            
colloqui nelle procedure selettive avviate e da avviarsi presso questo Dipartimento e            
relative, a titolo esemplificativo e non esaustivo, al conferimento di Assegni di ricerca,             
Borse di ricerca, collaborazioni professionali, co.co.co., prestazioni occasionali, con         
modalità che garantiscano il rispetto delle norme di procedura comunemente adottate per            
ciascuna selezione. 

Art. 2 Il presente decreto sarà portato alla ratifica del Consiglio di Dipartimento alla prima seduta              
utile. 

Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Ludovico Valli 
 

ALLA RACCOLTA 
ALLA RATIFICA 
 
 
 
 

Pag. ​2 | 2 
 

Firmato digitalmente da
LUDOVICO VALLI
O = non presente
C = IT


